
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 
 

A Presidenta da Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Juruena – MT, nos termos dos itens 15.7, 15.9 e 15.10 do 

Edital de Reabertura nº 001/2014, visando atender os princípios da publicidade, da legalidade e da impessoalidade, e; 

 

Considerando a necessidade de adequação de itens do Edital de Reabertura nº 001/2014, por necessidade da Administração, 

  
 

RESOLVE:  

 
I - Retirar da listagem disponível no Anexo II – DOS CARGOS E DAS VAGAS – Ensino Superior Completo; 

 

Onde se lê: 

17 

 
Professor de Anos Iniciais do 
Ensino Fundamental (Zona 
Urbana) 

Ensino Superior 
Completo em 

Pedagogia, com  
Registro no Conselho 

de Classe 

Objetiva 
+ 

Prova de Titulo 
1.775,26 30h 02 02 08 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

 

Leia-se: 

17 

 
Professor de Anos Iniciais do 
Ensino Fundamental (Zona 
Urbana) 

Ensino Superior 
Completo em 

Pedagogia, com  
Registro no Conselho 

de Classe 
no Coselho de Classe 

Objetiva 
+ 

Prova de Titulo 
1.775,26 30h 06 02 08 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

  

 

 



 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 
 

II - Retificar para os Cargos de Professor: 

 

Onde se lê:  

15 

 
 
Professor de Educação Infantil 
(Zona Urbana) 

Ensino Superior 
Completo em 

Pedagogia, com 
Registro no Conselho 

de Classe 

Objetiva 
+ 

Prova de Titulo 
1.775,26 30h 08 02 10 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

16 

 
 
Professor de Educação Infantil 
(Zona Rural) 

Ensino Superior 
Completo em 

Pedagogia, com 
Registro no Conselho 

de Classe 

Objetiva 
+ 

Prova de Titulo 
1.775,26 30h 01 00 01 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

17 

 
Professor de Anos Iniciais do 
Ensino Fundamental (Zona 
Urbana) 

Ensino Superior 
Completo em 

Pedagogia, com 
Registro no Conselho 

de Classe 

Objetiva 
+ 

Prova de Titulo 
1.775,26 30h 06 02 08 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

18 

 
Professor de Anos Iniciais do 
Ensino Fundamental (Zona 
Rural) 

Ensino Superior 
Completo em 

Pedagogia, com 
Registro no Conselho 

de Classe 

Objetiva 
+ 

Prova de Titulo 
1.775,26 30h 03 01 04 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

 

 

 



 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 
 

Leia-se: 

15 

 
 
Professor de Educação Infantil 
(Zona Urbana) 

Ensino Superior 
Completo em 

Pedagogia, com 
Registro no Conselho do 

MEC 

Objetiva 
+ 

Prova de Titulo 
1.775,26 30h 08 02 10 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

16 

 
 
Professor de Educação Infantil 
(Zona Rural) 

Ensino Superior 
Completo em 

Pedagogia, com 
Registro no Conselho do 

MEC 

Objetiva 
+ 

Prova de Titulo 
1.775,26 30h 01 00 01 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

17 

 
Professor de Anos Iniciais do 
Ensino Fundamental (Zona 
Urbana) 

Ensino Superior 
Completo em 

Pedagogia, com 
Registro no Conselho do 

MEC 

Objetiva 
+ 

Prova de Titulo 
1.775,26 30h 02 02 08 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

18 

 
Professor de Anos Iniciais do 
Ensino Fundamental (Zona 
Rural) 

Ensino Superior 
Completo em 

Pedagogia, com 
Registro no Conselho do 

MEC 

Objetiva 
+ 

Prova de Titulo 
1.775,26 30h 03 01 04 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

 

III - Alterar o valor de salário para os Técnicos Administrativo Educacional: 

Onde se lê:  

12 
TAE - Técnico Administrativo 
Educacional (Zona Rural) 

 
Ensino Médio Completo 

 

Objetiva + 
Prova de 
Títulos 

1.017,00 40h 01 00 01 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 



 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 
 

13 
TAE - Técnico Administrativo 
Educacional (Zona Urbana) 

 
Ensino Médio Completo 

 

Objetiva + 
Prova de 
Títulos 

1.017,00 40h 04 02 06 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

 

Leia- se: 

12 
TAE - Técnico Administrativo 
Educacional (Zona Rural) 

 
Ensino Médio Completo 

 
Objetiva  1.086,00 40h 01 00 01 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

13 
TAE - Técnico Administrativo 
Educacional (Zona Urbana) 

 
Ensino Médio Completo 

 
Objetiva  1.086,00 40h 04 02 06 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

  

IV - Alterar o Cronograma no item prazo para recurso contra o gabarito preliminar: 

 

 
Onde se lê: 
 

29 A 30/07/2014 PRAZO PARA RECURSO CONTRA O GABARITO PRELIMINAR 

 

 

Leia-se:  
 

29 A 31/07/2014 PRAZO PARA RECURSO CONTRA O GABARITO PRELIMINAR 

 

 

 



 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 
 

X – Comunicar aos candidatos que os demais itens do Edital de Reabertura nº 001/2014 permanecem inalterados. 

 
 

Juruena - MT, em 27 de junho de 2014. 

 

 

 

 
Denise Aparecida Perin  

Presidenta da Comissão Organizadora do Concurso Público 

Nº 001/2013 


